

Data e hora da consulta: 31/10/2023 14:03

Usuário: ***.713.078-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70018	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.302.492/0001-56	RUA FRANCISCA MIQUELINA, 123 BELA VISTA - SAO PAULO - SP	01316-900
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	(011)3822-2066

Ano	Tipo	Número	Pré-empenho
2023	NE	1096	2023PE000001

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167760	1000000000	339030	-	ADM MATMAN

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
30/10/2023	Ordinário	Pregão El. F. 84/23	-	2.420,75

Favorecido

Código	Nome	CEP
40.738.393/0001-50	LICITACOES DO BRASIL LTDA	12243-840
Endereço		
CORONEL JOSE DOMINGUES 253 BLOCO C VILA ADYANA		
Município	UF	Telefone
SAO JOSE DOS CAMPOS	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

Aquisição de material para manutenção de poltronas
SEI 0029580-36.2022

Local da Entrega

Seção de Acompanhamento das Aquisições do TRE/SP, R. Gal. Júlio Marcondes Salgado, 199, Santa Cecília, São Paulo/SP, CEP 01201-020, tel. (11)3130-2694, de 2ª a 6ª feira, das 9 às 18 h, mediante agendamento prévio pelo e-mail recebimento@tre-sp.jus.br

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
003	31/10/2023 14:02:07	Alteração

Data e hora da consulta: 31/10/2023 14:03

Usuário: ***.713.078-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.420,75

Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	OBJETO: Aquisição de materiais para manutenção de poltronas	1.868,75

Item 2 - 23 unidades - Coluna a gás (com pistão a gás incluído), preta, para poltrona giratória: Diâmetro da coluna do pistão para encaixe na base de 49 mm, medidas de comprimento: entre 300 mm(recolhido) e 410 mm(acionado), diâmetro da cabeça do pistão de 26 mm.
Marca/Modelo de referência Frisokar, Pencon ou similar, ou equivalente, ou de melhor qualidade que atenda a especificação, desde que o fabricante possua o CTF/APP.

Produto Ofertado:

- Modelo: Pistão Classe 3
- Código: SI6902 o Nota 1: Anexo Catálogo
- Marca: PENCOM
- Fabricante: Peninsula Components Inc.
- Distribuição e Comercialização no Brasil: Pencom do Brasil Distribuidora de Componentes Mecânicos Ltda.
- CNPJ: 08.587.428/0001-94 o Nota 2: Declaração CTF IBAMA

Preço unitário: R\$ 81,25.

Preço total: R\$ 1.868,75.

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2023	Inclusão	23,00000	81,2500	1.868,75

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item 3 - 30 unidades - Rodízio duplo giro para cadeira giratória, preto, em 552,00 pp ou nylon, fixação por anel, diâmetro do pino de fixação: 10,7 mm, diâmetro das roldanas: 50 mm, material da estrutura: termoplástico.	

Marca/Modelo de referência Frisokar ou similar, ou equivalente, ou de melhor qualidade que atenda a especificação, desde que o fabricante possua o CTF/APP.

Produto Ofertado:

- Modelo: Rodízio em Nylon 50mm
- Código: SI7611 o Nota 1: Anexo Catálogo
- Marca: PENCOM

Data e hora da consulta: 31/10/2023 14:03

Usuário: ***.713.078-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.420,75

Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	- Fabricante: Peninsula Components Inc.	552,00

- Distribuição e Comercialização no Brasil: Pencom do Brasil
Distribuidora de Componentes Mecânicos Ltda. ζ CNPJ: 08.587.428
/0001-94 o Nota 2: Declaração CTF IBAMA

Preço unitário: R\$ 18,40

Preço total: R\$ 552,00

VALOR TOTAL DA DESPESA: R\$ 2.420,75

PRAZO DE ENTREGA: 20 dias corridos, contados do recebimento da
Nota de Empenho.

PRAZO DE VALIDADE: indeterminado.

OBS.: Empresa optante pelo SIMPLES NACIONAL. No pagamento
estará sujeita à retenção tributária de 5,85%, caso não apresente a
declaração prevista na I.N. RFB nº 1.234/12.

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2023	Inclusão	30,00000	18,4000	552,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ALDNEI ROGERIO BARBOSA

***.096.648-**

31/10/2023 14:02:07

Responsável pela Nota de Empenho

CRISTINE KELER PESSOA

***.004.488-**

31/10/2023 14:01:43